
21/06/2018 SEI/PMJ - 2015757 - Homologação

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100000022410… 1/2

HOMOLOGAÇÃO, SEI Nº 2015757/2018 - SES.UCC.ASU

 

HOMOLOGO parcialmente o Processo Licitatório levado a efeito através do Pregão Eletrônico nº
040/2018 do Fundo Municipal de Saúde de Joinville, plataforma do Banco do Brasil n° 717322, referente
ao Registro de Preços, destinado à futura e eventual Aquisição de reagentes e materiais diversos de uso
laboratorial para o Laboratório Municipal de Joinville, bem como o julgamento efetuado pelo
Pregoeiro (documentos SEI 2007853), ADJUDICANDO o objeto licitado, à empresa classificada em 1º
lugar, em seu respectivo item e valor, qual seja: ITEM 1 - DESERTO. ITEM 2 foi vencedora a empresa
A C L ASSISTENCIA E COMERCIO DE PRODUTOS P LABORAT, valor unitário de R$ 42,00 e
valor total de R$ 252,00. ITEM 3 - DESERTO. ITEM 4 - DESERTO. ITEM 5 foi vencedora a empresa
LABORCLIN PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA, valor unitário de R$ 15,23 e valor total
de R$ 456,90. ITEM 6 foi vencedora a empresa LABORCLIN PRODUTOS PARA LABORATORIOS
LTDA, valor unitário de R$ 45,33 e valor total de R$ 226,65. ITEM 7 foi vencedora a empresa
LABORCLIN PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA, valor unitário de R$ 23,26 e valor total
de R$ 116,30. ITEM 8 foi vencedora a empresa LABORCLIN PRODUTOS PARA LABORATORIOS
LTDA, valor unitário de R$ 51,68 e valor total de R$ 516,80. ITEM 9 foi vencedora a empresa ORION
FARMACEUTICA LTDA - ME, valor unitário de R$ 28,99 e valor total de R$ 2.029,30. ITEM 10 foi
vencedora a empresa LABORCLIN PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA, valor unitário de
R$ 28,43 e valor total de R$ 142,15. ITEM 11 foi vencedora a empresa SALVI LOPES & CIA LTDA -
ME, valor unitário de R$ 3,05 e valor total de R$ 30,50. ITEM 12 foi vencedora a empresa SALVI
LOPES & CIA LTDA - ME, valor unitário de R$ 5,57 e valor total de R$ 55,70. ITEM 13 foi vencedora
a empresa SALVI LOPES & CIA LTDA - ME, valor unitário de R$ 2,83 e valor total de R$
28,30. ITEM 14 foi vencedora a empresa SALVI LOPES & CIA LTDA - ME, valor unitário de R$ 4,51
e valor total de R$ 22,55. ITEM 15 - DESERTO. ITEM 16 foi vencedora a empresa FAST BIO
COMERCIAL EIRELI - EPP, valor unitário de R$ 3,32 e valor total de R$ 16,60. ITEM 17 foi
vencedora a empresa SALVI LOPES & CIA LTDA - ME, valor unitário de R$ 5,97 e valor total de R$
29,85. ITEM 18 foi vencedora a empresa SALVI LOPES & CIA LTDA - ME, valor unitário de R$ 8,27
e valor total de R$ 41,35. ITEM 19 foi vencedora a empresa SALVI LOPES & CIA LTDA - ME, valor
unitário de R$ 14,38 e valor total de R$ 71,90. ITEM 20 foi vencedora a empresa GREINER BIO-ONE
BRASIL PRODUTOS MEDICOS HOSPITALAR, valor unitário de R$ 0,36 e valor total de R$
1.296,00. ITEM 21 foi vencedora a empresa SALVI LOPES & CIA LTDA - ME, valor unitário de R$
21,84 e valor total de R$ 436,80. ITEM 22 foi vencedora a empresa A C L ASSISTENCIA E
COMERCIO DE PRODUTOS P LABORAT, valor unitário de R$ 0,07 e valor total de R$
175,00. ITEM 23 foi vencedora a empresa A C L ASSISTENCIA E COMERCIO DE PRODUTOS P
LABORAT, valor unitário de R$ 0,65 e valor total de R$ 975,00. ITEM 24 foi vencedora a empresa
SALVI LOPES & CIA LTDA - ME, valor unitário de R$ 11,66 e valor total de R$ 349,80. ITEM 25 foi
vencedora a empresa SALVI LOPES & CIA LTDA - ME, valor unitário de R$ 10,69 e valor total de R$
534,50. ITEM 26 foi vencedora a empresa SALVI LOPES & CIA LTDA - ME, valor unitário de R$
19,09 e valor total de R$ 190,90. ITEM 27 foi vencedora a empresa A C L ASSISTENCIA E
COMERCIO DE PRODUTOS P LABORAT, valor unitário de R$ 23,90 e valor total de R$
119,50. ITEM 28 foi vencedora a empresa ORION FARMACEUTICA LTDA - ME, valor unitário de
R$ 4,70 e valor total de R$ 3.760,00. ITEM 29 foi vencedora a empresa A C L ASSISTENCIA E
COMERCIO DE PRODUTOS P LABORAT, valor unitário de R$ 110,00 e valor total de R$
1.100,00. ITEM 30 foi vencedora a empresa A C L ASSISTENCIA E COMERCIO DE PRODUTOS
P LABORAT, valor unitário de R$ 2,15 e valor total de R$ 1.075,00. ITEM 31 foi vencedora a empresa
FAST BIO COMERCIAL EIRELI - EPP, valor unitário de R$ 85,25 e valor total de R$ 682,00. ITEM
32 foi vencedora a empresa A C L ASSISTENCIA E COMERCIO DE PRODUTOS P LABORAT,



21/06/2018 SEI/PMJ - 2015757 - Homologação

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100000022410… 2/2

valor unitário de R$ 35,00 e valor total de R$ 3.500,00. ITEM 33 - FRACASSADO. ITEM 34 foi
vencedora a empresa J. R. EHLKE & CIA LTDA, valor unitário de R$ 418,00 e valor total de R$
1254,00. ITEM 35 foi vencedora a empresa J. R. EHLKE & CIA LTDA, valor unitário de R$ 351,00 e
valor total de R$ 1.053,00. ITEM 36 foi vencedora a empresa J. R. EHLKE & CIA LTDA, valor
unitário de R$ 320,00 e valor total de R$ 960,00. ITEM 37 foi vencedora a empresa J. R. EHLKE &
CIA LTDA, valor unitário de R$ 370,00 e valor total de R$ 1.110,00. ITEM 38 foi vencedora a empresa
FAST BIO COMERCIAL EIRELI - EPP, valor unitário de R$ 12,60 e valor total de R$ 126,00. ITEM
39 foi vencedora a empresa FAST BIO COMERCIAL EIRELI - EPP, valor unitário de R$ 26,50 e
valor total de R$ 265,00. ITEM 40 foi vencedora a empresa FAST BIO COMERCIAL EIRELI - EPP,
valor unitário de R$ 45,50 e valor total de R$ 455,00. ITEM 41 foi vencedora a empresa FAST BIO
COMERCIAL EIRELI - EPP, valor unitário de R$ 15,80 e valor total de R$ 158,00. ITEM 42 foi
vencedora a empresa FAST BIO COMERCIAL EIRELI - EPP, valor unitário de R$ 47,00 e valor total
de R$ 1.410,00. ITEM 43 foi vencedora a empresa PROMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA, valor unitário de R$ 7,15 e valor total de R$ 10.725,00. ITEM 44 foi
vencedora a empresa COINTER MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA, valor unitário de R$
0,25 e valor total de R$ 3.000,00. ITEM 45 foi vencedora a empresa PROMEDI DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, valor unitário de R$ 12,40 e valor total de R$ 3.100,00. ITEM
46 foi vencedora a empresa ORION FARMACEUTICA LTDA - ME, valor unitário de R$ 459,00 e
valor total de R$ 13.770,00. ITEM 47 foi vencedora a empresa MICRO SERVICE ELETRONICOS
EIRELI, valor unitário de R$ 655,55 e valor total de R$ 32.777,50. ITEM 48 foi vencedora a empresa A
C L ASSISTENCIA E COMERCIO DE PRODUTOS P LABORAT, valor unitário de R$ 5,50 e valor
total de R$ 27.500,00. ITEM 49 foi vencedora a empresa SALVI LOPES & CIA LTDA - ME, valor
unitário de R$ 7,67 e valor total de R$ 767,00. ITEM 50 foi vencedora a empresa SALVI LOPES & CIA
LTDA - ME, valor unitário de R$ 19,99 e valor total de R$ 799,60. ITEM 51 foi vencedora a empresa
ORION FARMACEUTICA LTDA - ME, valor unitário de R$ 44,80 e valor total de R$ 2240,00. ITEM
53 foi vencedora a empresa LABORCLIN PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA, valor
unitário de R$ 3,00 e valor total de R$ 30.000,00.

Joinville, 21 de junho de 2018.

 
Jean Rodrigues da Silva

Secretário Municipal de Saúde
 

Documento assinado eletronicamente por Fabricio da Rosa, Diretor (a) Executivo
(a), em 21/06/2018, às 16:00, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 2015757 e o código CRC 37A9B8EE.

 
Rua Araranguá, 397 - Bairro América - CEP 89204-310 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br 

17.0.079886-0
2015757v3


